а*f
Государственное бюлжетное общеобразо"чr.п"ffiо"*ение средrrяя общеобразовательная школа

JФ 269 Кировского района Санкт-Петербурга <illкола злоровья>
l982l6, Россия, Санкт-Петербург, ТрамвайЙй проспект, д- 22, лцт. Д

Тел:+7(8l2) З7'1-23_б9, 37б-82_83. ФакС:+z(ý121 377_21-0'8, E-mail: scZбg,r@kirov.spb.nr

Протокол J,{Ъ 2
заседания комиссии по противодействию коI)рупции

в ГБОУ СОШ Np269 <Школа здоровья>
Кировского района Санкт-Петербурга от l4.1|.2025 r.

Присутствовалп:
1 . Председатель комиссии
2. Заместитель председатеJш комиссии
3. Секретарь комиссии
члены комиссии:
4. Заместитель дирекгора по АХР
5. И.о.зал,rестителя дrректора по УВР
6, .Щокументовед
7. Представитель а,щ,rиЕистрации Кировского рЙона

Повестка дня
l. Осуществление координации деятельности по реаJтизzпlии {lнтикоррупционной политики в
школе во втором полугодии 2025 года.
2, Реалwзыдия антикоррупциоНпой политикИ в сфере учета и использов:lния государствеЕного
имущества Санкт-Петербурге и при использов&{ии школой средств бюджета Санкт-Петербурга
во втором полугодии 2025 года.
3. Организация льготного питаЕия и проезда детям, один из родителей которьrх является
участником СВО.
4. Подведение итогов работы по противодействию коррупции во втором полугодии 2025 года.

Ход заседанпя
по 1 вопросу выступила председатель комиссии.
Работа по реализации антикоррупционной политики в школе за рассма,гриваемый период велась
согласЕО утвержлённомУ плаЕу по нескольким направлениям. Кратко осветила мероприятия,
проведенные в рамках каждого направления. Отметилц что на общем собраши Iрудового
коллектива бьшо обращено внимание на Распоряжение Комитета по образованию J,,lЪ iiZl-p о,30,10,20lЗ <Об 1тверждении методических рекомендаций <() порядке привлечеЕия ииспользования средств физических и (или) юридических лиц и мерм по предупреждению
незаконЕогО сбора средстВ с родителей (законных представителей)

-
обучающихся,

воспитalнЕиков государственньп образовательньrх организаций Санкт-Петербургоi.
По 2 вопросу выступила уш\{еститель директора по АХР.
Факты неправОмерногО использованиЯ закрепленногО государственного имущества и средств
бюджета Санкт-петербурга отсугствуют.
Заместитель директора рассказала
- о ремонтных работах, проведенньD( в период с 01.06.2025 по 01.09.2025:
вьшолнение работ по рмоНry кабинета заМестителя директора - 291 661,88 руб.;выполнепие работ по ремонту кабинета м 102 (1 этах) на сумму 1 234,99 тЙ руб.;вьшолнение работ по ремонту кабинета J\b 107 (1 этаж) на су!{му 1 0З8,7Z тыс. руб.;вьшолнение работ по ремонтУ кабинета Ns 2О5 (2 этаж) на c1тrrмy 340,53 тыс. pyd.;

-

выполнение работ по ремонту кабинета JllЪ 30l (3 этах) на сумму SCS,91 тыс. руО.;

выполЕение работ по ремонту кабинета ){b 303 (3 этаж) на сумму 544,34 тыс. руб.;- о поставке оборудования для кабинета_техIlологии (слесарная и стоJU{рная мастерские) - 880977,48 руб,; обОрудования дJUI Кабинета оБЗР - 8З0 ЗOЪ,00 руб.; мебели дrrя оснапIения 1.,.rебньжкабинетов - 289 502,90 руб.
Также выступИл заведующий О,ЩО!, который Рассказ.rл о реiL,Iизации краткоСРОЧНЫх пРОГРаI\,tМв ра]\{ках персонифицированного учета во время осенних кirниl(ул. Зьятия проводились попионерболу, волейбоrry, футболу согласно расписаЕию на период осенЕих каяикул. 60
учащихся посетили зaцUIтия.
По 3 вопросу выступила социальный педагог.
.Щополнительные меры социа,тьной поддержки отдельньD( кагегорий граждан в связи спроведениеМ специальной военной операции (выполнением специальньD( задач) в школепредоставлены 14 учацимся. !ети обеспечены питанием и льготным проездом с компенсацией
за счет средств бюджета Санкт-петербурга 100 процентов его стоимости.
По 4 вопросу заместитель председателя комиссии подвела итоги работы по противодействиюкоррупции за второе полугодие 2025 года. Работа велась согласно утвержденному плану и всоответствии с нормативно-правовыми документztJ\{и. Среди работни*оЪ -*оrr", *онфликrовинтересоВ не наблюдалось. Предложила считать проведённую рабоry удовлетворительной ипровести голосование по данному вопросу.
Решение: единогласно, рабоry комиЪспи за 2-е полугодие в 2025 уlебном голу считать
удовлетворительной.

председатель

Секретарь

(Лц-

q-